
COMUNE DI VINCI 
Città Metropolitana  di Firenze 

 

 

Decreto sin/ n.24 del  18 maggio 2020 

Oggetto : Emergenza epidemiologica da Covid -19 – Riapertura del Museo Leonardiano, della 

Casa Natale di Leonardo ad Anchiano , dell’ Ufficio Turistico di Vinci e delle Biblioteche. 

      

IL SINDACO 

VISTO l’art. 50 comma 7 del T. U. E. L. approvato con D. Lgs. 267/2000 e succ. modifiche ed integrazioni e 

gli artt. 15 e 16 dello Statuto del Comune di Vinci in materia di competenze del Sindaco. 

 VISTO  il decreto legge 23 febbraio 2020, n.6 recante “Misure urgenti in materia di contenimento e gestione 

dell’emergenza epidemiologica da Covid 19”, convertito, con modificazioni, dalla legge 5 marzo 2020, n.13, 

successivamente abrogato dal decreto legge 25 marzo 2020, n.19, ad eccezione dell’articolo 3, comma 6bis, e 

dell’articolo 4;  

VISTO il DPCM 26 aprile 2020 pubblicato nella G.U. 27 aprile 2020, n. 108, recante misure urgenti in 

materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero 

territorio nazionale dal 4 maggio e con efficacia fino al 17 maggio; 

VISTA la legge n. 27 del 24/04/2020 di conversione del decreto legge Cura Italia pubblicata sulla G.U.  del 29 

aprile 2020; 

VISTO il DPCM 17 maggio 2020 pubblicato nella G.U. 17 maggio 2020, n. 126 recante disposizioni attuative 

del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, recante misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica 

da COVID-19, e del decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, recante ulteriori misure urgenti per fronteggiare 

l'emergenza epidemiologica da COVID-19. (20A02717)  

 

VISTA l’ordinanza della Regione Toscana n. 57 del 17 maggio 2020 ad oggetto : Ulteriori misure in materia di 

contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19. Avvio della Fase 2 
 

RICHIAMATI i decreti sindacali: 

• n. 12 del 10 marzo 2020  ad oggetto:  Emergenza epidemiologica da Covid -19 – Modifica decreto n. 

10 del 9 marzo 2020 – Modifica orario di apertura al pubblico degli Uffici comunali 

• n. 15 del 13.03.2020 ad oggetto: Emergenza epidemiologica da Covid -19 – Modifica orario di 

apertura al pubblico dell’Ufficio Turistico  

• n. 18 del 14 aprile 2020 ad oggetto : Emergenza epidemiologica da Covid -19 –Proroga modifica 

orario di apertura al pubblico degli Uffici comunali 

 

RITENUTO  pertanto necessario procedere con la riapertura del Museo Leonardiano, della Casa Natale di 

Leonardo ad Anchiano,  dell’ Ufficio Turistico di Vinci e delle Biblioteche; 

 



COMUNE DI VINCI 
Città Metropolitana  di Firenze 

 

 

DECRETA 

1) Di procedere con la riapertura del Museo Leonardiano, della Casa Natale di Leonardo ad Anchiano,        

dell’ Ufficio Turistico di Vinci e delle Biblioteche, a far data dal giorno 22 maggio 2020 secondo i seguenti 

orari: 

• Museo Leonardiano (Castello dei Conti Guidi e Palazzina Uzielli) nei giorni di venerdì, sabato e 

domenica dalle ore 9.30 alle ore 19.00 

• Casa Natale di Leonardo ad Anchiano tutti i giorni dalle ore 10.00 alle ore 19.00 

• Ufficio Turistico: dalle ore 10.00 alle ore 18.00 nei giorni di venerdì, sabato e domenica, rimane 

valido, per gli altri giorni il servizio telefonico; 

• Biblioteca dei Ragazzi: dal lunedì al venerdì solo servizio di prestito dalle ore 15.00 alle ore 19.00; 

• Biblioteca Civica: dal lunedì al venerdì  solo servizio di prestito dalle ore 15.00 alle ore 19.00 

• Biblioteca Leonardiana: solo servizio prestito su appuntamento 

2) Di pubblicare tale decreto all’Albo on line , sul sito internet del Comune di Vinci; 

3) Di comunicare il presente atto agli Uffici interessati, all’Ufficio relazioni con il pubblico e alla stampa per 

la massima diffusione e conoscibilità dei contenuti dello stesso. 

                                                                                                                                                                      IL SINDACO 

    Giuseppe Torchia  

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 modificato dal D.Lgs. 235/2010 e rispettive norme collegati, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


